СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   34-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
22.12.2022                                                                                          № 170
                           Экз.№__

р.п. Павловка

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района

Ульяновской области от 29.11.2021 № 120

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от
29.11.2021 № 120 «О земельном налоге» изменение, пункт 4 дополнить
подпунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2 Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде
освобождения от налогообложения в размере 75 процентов:
         - для муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений
образования, муниципальных учреждений физической культуры и спорта – в
отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного
выполнения  возложенных на эти организации и учреждения функций.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                                 А.И. Вальков

consultantplus://offline/ref=BF32746D701A833F7424322B6F375F9CCCC08E70330C602B6E74754512A633C6A616B61D2365023BF8597A46A8A49456CF354127475B639E3FAB1Bl2l3K